副董事长的议案》，会议选举王志方先生为公司第八届董事会董事长，根据《公司章程》的规定：董事长

天津鹏翎集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

为公司的法定代表人。因此公司法定代表人变更为王志方先生。具体内容详见公司刊登在中国证监会指定

的创业板信息披露网站上的《关于完成法定代表人工商变更登记的公告》（公告编号：2020-089）。

二、公司控股股东、实际控制人签署《表决权委托协议》等协议暨控制权拟发生变更事项

2020年11月20日，公司控股股东张洪起先生与王志方先生签署了《合作框架协议》《借款协议》《质

押合同》； 2020年11月23日，张洪起先生与王志方先生签署《表决权委托协议》。张洪起先生拟将其持

有的上市公司212,588,742股份（占上市公司总股本的29.89%）转让给王志方，具体转让数量以双方正式

签署的股份转让协议为准。同时，张洪起将其持有的上市公司212,588,742股份（占上市公司现有表决权股

份总数29.89%）所对应的表决权委托给王志方行使。表决权委托完成后，公司的实际控制人将由张洪起变

更为王志方。具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上的《关于公司控股股东、

实际控制人签署<表决权委托协议>等协议暨控制权拟发生变更事项的进展公告》（公告编号：2020-070）。

三、关于业绩承诺补偿股份回购事宜

公司于2020年4月21日召开的2019年年度股东大会审议通过了《关于回购河北新欧汽车零部件科技有

限公司2019年度未完业绩承诺对应补偿股份的议案》。2020年8月18日，公司在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司办理业绩补偿回购37,620,210股的股份注销手续，公司股份总数由748,743,376股变更

为711,123,166股。具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上的《2019年年度股

东大会决议公告》（公告编号：2020-027）、《关于业绩承诺补偿股份回购注销完成的公告》（公告编号：

2020-039）。

四、通过高新技术企业重新认定

2020年12 月25 日，公司收到天津市科学技术局、天津市财政局、国家税务总局天津市税务局联合颁

发的《高新技术企业证书》（证书编号：GR202012000223），发证时间为2020年10 月28 日，有效期为

三年。公司已于2008 年、2011 年、2014年 、2017年被认定为高新技术企业，本次系公司原高新技术企

业证书有效期满后进行的重新认定，根据国家有关规定，公司自通过高新技术企业重新认定起连续三年

（2020 年至2022 年）可继续享受国家关于高新技术企业的税收优惠政策，即按15%的税率缴纳企业所得

税。具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上的《关于公司通过高新技术企业重

新认定的公告》（公告编号：2020-091）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天津鹏翎集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 311,108,359 41.55%   95,123 95,123 311,203,482 43.76%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 311,108,359 41.55%   95,123 95,123 311,203,482 43.76%

  其中：境内法人持股 114,473,445 15.29%   47,355,502 47,355,502 67,117,943 9.44%

   境内自然人持股 196,634,914 26.26%   -47,450,625 -47,450,625 244,085,539 34.32%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 437,635,017 58.45%   -37,715,333 -37,715,333 399,919,684 56.24%

 1、人民币普通股 437,635,017 58.45%   -37,715,333 -37,715,333 399,919,684 56.24%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 748,743,376 100.00%   -37,620,210 -37,620,210 711,123,166
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年8月18日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理业绩补偿回购37,620,210股的

股份注销手续，公司股份总数由748,743,376股变更为711,123,166股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年3月30日召开第七届董事会第二十九次会议、第七届监事会第二十五次会议、于2020年4月

天津鹏翎集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

21日召开2019年度股东大会审议通过了《关于回购河北新欧汽车零部件科技有限公司2019年度未完业绩

承诺对应补偿股份的议案》。

股份变动的过户情况

√适用 □不适用

2020 年 8 月 18 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理业绩补偿回购 37,620,210 股

的股份注销手续，公司股份总数由 748,743,376 股变更为 711,123,166 股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容